RE: BRÉQUIGNY, Table, vol. l, pàg. 504. 

Conditor Deus omnium rerum praesse voluit omnibus subiectis praelatos qui die noctuque eius 
vineam specularentur, et postmodum cum subditis praemium vitae aeternae consequerentur. Et 
quoniam disponente Deo ad hoc electa est procerum sublimitas quo subiectorum corrigatur immo
derata moralitas, hac de causa ego, in Dei nomine, Bernardus, gratia Dei comes, in praesentia ho
nestorum et nobilium hominum, sicuti sunt Berengarius, episcopus Helenensis, ac comites Guifre
dus atque eius frater Oliba, dono monasterium meum vocabulo Monisaten, quod est in honore 
Sancti Pauli apostoli in provincia Gociae, in comitatu Faunolitense, in diocesi Narbonatis ecclesiae, 
quae est in honore sanctorum Justi et Pastoris, ad coenobium Sancti Michaelis Coxani et tibi Gui
fredo eiusdem loci abbati et suscesoribus tuis, ut eundem locum instituatis, ac mores monasticos in
tromittatis; quas mores venerabilis memoriae Warinus, decessor tuus, iuxta regulam dilecti domni 
Benedictí te edocavit, et ipse post eum recto tramite negue ad dexteram negue ad sinistram usque 
hodie declinare cognovimus. 

Et propter hoc tibi, carissime Guifrede, ac tuis successoribus locum tenentibus eiusdem archan
geli dono atque concedo ah hodierna die et deinceps supranominatum locum, ut eum regulariter 
manere faciatis, et possideatis omnia quae ad eum pertinent in Dei servitio tam culta quam inculta, 
tam urbana quam rustica, tam constructa quam adhuc construenda, tam quaesita quam inquirenda, 
tam modo adepta quam in posterum adipiscenda. Omnia in omnibus iure proprio tibi ac tuis suc
cessoribus trado, ut omnia quae ad eum pertinent dominemini sicut suos est dominis dominia pos
sidere sine ullo contradictore. Et ut regulam sancti Benedictí ibi inreprehensibiliter faciatis tenere. 

Et ut haec mea donatio firma et stabilis permaneat omni tempore. In praesentia supradictorum 
virorum, scilicet Berengarii episcopi et Guifredi ac Olivae comitum, necnon et Petri vicecomitis, et 
Olivae Durandi, et vicecomitis Arnalli, in potestate sancti archangeli trado tibi et successoribus tuis 
in perpetuam habendam. 

Facta haec donatio anno Dominicae Incarnationis millessimo, indictione XIII, VIII kalendas 
martii, regnante Rotberto rege. 

S. Bernardus, gracia Dei comes, qui hanc donationem scribere iussi et testibus ut firmarent ro
gavi. S. Guifredus comes. S. Oliba comes. S. Berengarius, gracia Dei Helenensis episcopus. S. Pe
trus vicecomes. S. Oliba Duran. S. Arnallus vicecomes.